
Управление по социальной работе администрации  

Инсарского муниципального района Республики Мордовия 

431430, г.Инсар, ул.Гагарина 28, каб.102, тел.(834-49) 2-11-52,  

 usr-insar@moris.ru  

 

ПРИКАЗ  

 

 

05 октября  2021 г.                                                                                         №54/1 

 

Об организации и проведении 

в 2021-2022 учебном году 

мониторинга качества подготовки 

обучающихся   общеобразовательных  

учреждений  Инсарского муниципального района   

 

         В рамках развития муниципальной системы оценки качества 

образования,  в целях выявления степени соответствия содержания, уровня и 

качества подготовки обучающихся общеобразовательных учреждений 

требованиям федеральных государственных образовательных стандартов, 

повышения объективности контроля и оценки учебных достижений  

обучающихся и определения уровни сформированности метапредметных 

результатов у обучающихся на ступени начального общего образования                                                                                     

приказываю: 

     1. Провести в 2021-2022 учебном году мониторинг качества подготовки 

обучающихся общеобразовательных учреждений Инсарского 

муниципального района  по физике  (7 классы),  математике и русскому 

языку  (10 классы), по математике, русскому языку, окружающему миру, 

литературному чтению (3 классы). 

    2. Утвердить график проведения мониторинговых исследований 

(Приложение 1). 

    3. Муниципальному казенному учреждению «Центр информационно-

методического и технического обеспечения учреждений образования 

Инсарского муниципального района» (директор Кирдяпкина В.С.):  

     3.1  обеспечить организационно-технологическое и информационное 

сопровождение проведения мониторинга; 

     3.2     разработать  контрольно-диагностические материалы по  предметам; 

     3.3 подготовить инструкции для организаторов и участников 

мониторинга; 

     3.4  обеспечить обработку материалов и провести анализ результатов 

мониторинга. 

4. Контроль  за  исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Начальник управления по 

социальной работе администрации 

Инсарского муниципального района                                       Р.В.Долотказин                             

mailto:usr-insar@moris.ru


                                                                                     Приложение 1 

                                                                                     к приказу управления по 

                                                                                     социальной работе   

                                                                                     администрации Инсарского 

                                                                                     муниципального района 

                                                                                     от 05 .10.2021 г   №54/1 

  

 

График 

проведения мониторинга качества подготовки обучающихся 

по предметам 

 

предмет 

 

класс дата 

проведения 

образовательные 

учреждения 

Математика  10 15 декабря 2021 года Все школы 

Русский язык 10     17 декабря 2021 года Все школы 

Физика 7  16 февраля 2022 года Все школы 

Комплексная 

диагностическая 

работа 

(математика, 

русский язык, 

окружающий 

мир, 

литературное 

чтение) 

3  20 апреля 2022 года Все школы 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


